

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức “Ngày hội thiếu nhi vui khỏe” phát động 05 tuần thi đua cao điểm của thiếu nhi Đắk Nông chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/ 2025)**

*Căn cứ chương trình số 01 -CTr/HDD, ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Hội Đồng đội huyện Đắk Song về Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024 – 2025;*

*Thực hiện chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024-2025 của Hội đồng đội huyện Đắk Song về việc tổ chức “Ngày hội thiếu nhi vui khỏe phát động 05 tuần thi đua cao điểm của thiếu nhi Đắk Nông chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/ 2025).*

*Thực hiện chương trình công tác đội của Liên đội trường TH Trung Vương nay Liên đội xây dựng kế hoạch tổ chức “ Ngày hội thiếu nhi vui khỏe” với những nội dung cụ thể như sau:*

### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

- Thông qua ngày hội, tạo không khí thi đua sôi nổi của thiếu nhi, tích cực rèn luyện TĐTT, tích cực tham gia các hoạt động do Đội tổ chức.
- Đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, khơi dậy trong thiếu nhi niềm tự hào về truyền thống vinh quang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Đội TNTP Hồ Chí Minh, tạo động lực mạnh mẽ cho thiếu nhi phấn đấu học tập và rèn luyện.
- Ngày hội được triển khai sâu rộng, trở thành nội dung sinh hoạt của từng chi đội, và lớp nhi đồng đảm bảo tính thiết thực, sáng tạo, tạo được dấu ấn sâu đậm và hiệu ứng xã hội tích cực.

### **II. CHỦ ĐỀ CỦA NGÀY HỘI:**

*“Thiếu nhi Việt Nam, học tập tốt rèn luyện chăm”*

### **III. THÀNH PHẦN THAM GIA:**

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

### **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:**

#### **1. Thời gian:**

- 7h30 phút Thứ Hai, Ngày 24 tháng 03 năm 2025.

#### **2. Địa điểm:**

- Tại sân sau trường tiểu học Trung Vương.

### **V. NỘI DUNG CỦA NGÀY HỘI**

#### **1. Nội dung, hình thức tổ chức:**

##### **1.1 Phần lễ.**

- Chào cờ hát Quốc ca theo nghi thức Đội
- Tổ chức ôn lại kỷ niệm 93 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Sinh hoạt truyền thống chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh, kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/05/1941- 15/05/2025), phát động 5 tuần thi đua cao điểm của thiếu nhi Đắk Nông chào mừng 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước qua hình thức xem phim tư liệu và tuyên truyền thực hiện thi đua.

## 1.2. Phần Hội:

1.2.1 Thể dục đồng diễn theo nhạc 2 bài: “Ngày hội toàn thắng”; “Flashmob Chiến binh xanh”.

### 1.2.2. Các hoạt động trò chơi

#### a. Nhảy bao bố

- Mỗi lớp chọn 2 HS nam, 2 HS nữ để tham gia.

#### b. Bịt mắt ăn bánh

- Mỗi lớp chọn 1 HS nam, 1 HS nữ tham gia

#### c. Đổ nước vào chai

- Mỗi lớp chọn 5 HS nam, 5 HS nữ tham gia

## VI- BAN TỔ CHỨC- PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

### 1. Ban tổ chức ngày hội:

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Trần Ngọc Sơn	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Nguyễn Thế Thành	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
3	Phạm Hoàng Thanh Lam	BT chi Đoàn	Thành viên
4	Dương Minh Thành	GV Thể dục	Thành viên
5	Huỳnh Thị Kim Chi	TPT Đội	Thành viên
7	Đặng Thị Kim Oanh	Y tế	Thành viên

### 2. Phân công nhiệm vụ:

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Trần Ngọc Sơn	HT	Phát biểu khai mạc ngày hội
2	Nguyễn Thế Thành	PHT	Chỉ đạo chung
3	Huỳnh Thị Kim Chi	TPT Đội	Quản lý, hướng dẫn các hoạt động, Phụ trách kinh phí ngày hội
4	Đặng Thị Kim Oanh	Y Tế	Chuẩn bị và sơ cứu y tế khi cần, hỗ trợ các nhiệm vụ khác.
5	Phạm Hoàng Thanh Lam	Bí Thư chi đoàn	Chỉ đạo phân công công tác trang trí khánh tiết.
6	Nguyễn T. Hoài Thương	GVCN	Phụ trách Chụp ảnh, quay video toàn cảnh ngày hội.
7	Hoàng Văn Cảnh Lê Thị Giang Nguyễn T.Thanh Nguyệt	Gv bộ môn	Phụ trách trò chơi nhảy bao bố
8	H Thủy H Mừng Dương Minh Thành	Gv bộ môn	Phụ trách trò chơi Đổ nước vào chai

9	Y Liêng Nguyễn Thị Ngọc Anh Huỳnh T.Kim Chi	Gv bộ môn	Phụ trách trò chơi Bịt mắt ăn bánh
10	Anh chị phụ trách 24 lớp chi đội và sao nhi đồng	Giáo viên	Quản lý, hướng dẫn học sinh xếp hàng, xếp đội hình tập thể dực đồng diễn, hỗ trợ các công tác chuẩn bị.

### 3. Các quy định:

- Anh chị phụ trách các lớp phụ trách hướng dẫn học sinh lớp mình, tuân thủ mọi quy định về đội hình và hình thức của ngày hội.
- Các Giáo viên chuyên ngành có nhiệm vụ hỗ trợ cùng ban tổ chức để ngày hội thành công tốt đẹp.

### VII. DỰ TRÙ KINH PHÍ

- Kinh phí trích từ nguồn quỹ đội năm học 2024-2025 (có bảng danh sách dự trù kèm theo)

### VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN :

#### 1. Liên đội :

- Xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe”.
- Trình lãnh đạo nhà trường kế hoạch và triển khai tới từng giáo viên chủ nhiệm các khối lớp và một số giáo viên có liên quan.
- Báo cáo kết quả ngày hội lên HĐĐ Huyện ,Xã.

#### 2. Chi đội :

- Anh chị phụ trách chi đội, Ban chỉ huy Chi đội nắm bắt kịp thời kế hoạch ngày hội và tập luyện cho HS để thực hiện tốt các hoạt động.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe” năm học 2024 – 2025 , rất mong Anh chị phụ trách và Ban chỉ huy Liên, Chi đội theo dõi và triển khai nội dung theo đúng kế hoạch đề ra.

#### Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường (b/c);
- Hội HĐĐ xã (b/c)
- Các Chi đội (t/h);
- Lưu: HS Đội

**HIỆU TRƯỞNG**

**TM. LIÊN ĐỘI  
TPT ĐỘI**

**TM. BCH CHI ĐOÀN  
BÍ THƯ**



Trần Ngọc Sơn

Huỳnh Thị Kim Chi

Phạm Hoàng Thanh Lam